

О внесении изменений в отдельные постановления  
Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 27 июня 2006 года № 82-п "Об отдельных вопросах аренды земельных участков, находящихся в собственности Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Положение об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности Омской области, расположенные в городе Омске":

а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1. Арендная плата за земельные участки, предоставляемые в аренду для строительства линейных объектов, либо право аренды на которые приобретается в связи с расположением на них линейных объектов, кадастровая стоимость которых равна одному рублю, не рассчитывается и устанавливается равной одному рублю за один квадратный метр арендованного земельного участка в месяц.";

б) в таблице приложения № 1 "Значение ставки арендной платы за земельные участки в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка":

- строку 1 после цифр "0,003" дополнить символами "<\*>";
- в строке 6 цифры "0,025" заменить цифрами "0,05", цифры "0,035" заменить цифрами "0,07";
- в строке 8 цифры "0,015" заменить цифрами "0,03";
- в строке 9 цифры "0,035" заменить цифрами "0,07";

в) приложение № 3 "Значение базовой ставки арендной платы за земельные участки для оценочной зоны и подзоны на территории города

Омска" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

г) приложение № 4 "Значение коэффициента, учитывающего вид использования земельного участка под временными объектами" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2) приложение № 2 "Положение об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности Омской области, расположенные в муниципальных районах Омской области" дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1. Арендная плата за земельные участки, предоставляемые в аренду для строительства линейных объектов, либо право аренды на которые приобретается в связи с расположением на них линейных объектов, кадастровая стоимость которых равна одному рублю, не рассчитывается и устанавливается равной одному рублю за один квадратный метр арендованного земельного участка в месяц."

2. Положение об арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в муниципальных районах Омской области, утвержденное постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2008 года № 176-п "Об арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в муниципальных районах Омской области" дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Арендная плата за земельные участки, предоставляемые в аренду для строительства линейных объектов, либо право аренды на которые приобретается в связи с расположением на них линейных объектов, кадастровая стоимость которых равна одному рублю, не рассчитывается и устанавливается равной одному рублю за один квадратный метр арендованного земельного участка в месяц."

3. Внести в постановление Правительства Омской области от 29 октября 2008 года № 179-п "Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и расположенных в городе Омске" следующие изменения:

1) в названии и пункте 1 слова "земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю" в соответствующих падежах заменить словами "земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена" в соответствующих падежах;

2) в приложении "Положение об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и расположенных в городе Омске":

а) в названии, тексте и приложениях слова "земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю" в соответствующих падежах заменить словами "земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена" в соответствующих падежах;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1. Арендная плата за земельные участки, предоставляемые в аренду для строительства линейных объектов, либо право аренды на которые приобретается в связи с расположением на них линейных объектов, кадастровая стоимость которых равна одному рублю, не рассчитывается и устанавливается равной одному рублю за один квадратный метр арендованного земельного участка в месяц.";

в) в таблице приложения № 1 "Значение ставки арендной платы за земельные участки в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка":

- строку 1 после цифр "0,003" дополнить символами "<\*>";
- в строке 6 цифры "0,025" заменить цифрами "0,05", цифры "0,035" заменить цифрами "0,07";
- в строке 8 цифры "0,015" заменить цифрами "0,03";
- в строке 9 цифры "0,035" заменить цифрами "0,07";

в) приложение № 3 "Значение базовой ставки арендной платы для оценочной зоны и подзоны на территории города Омска" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

г) приложение № 4 "Значение коэффициента, учитывающего вид использования земельного участка под временными объектами" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

Л.К. Полежаев